

## طرح براندازی حکومت در جمهوری آذربایجان

حیدر جمال رئیس کمیته‌ی اسلامی روسیه و کارشناس مسائل سیاسی در مصاحبه‌ای با پایگاه خبری سلام‌نیوز مدعی شده است که گرجی‌ها با کار بر روی طرح یک کودتا، به دنبال براندازی حکومت جمهوری آذربایجان هستند

wellpromised/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

حیدر جمال رئیس کمیته ی اسلامی روسیه و کارشناس مسائل سیاسی در مصاحبه ای با پایگاه خبری سلام نیوز مدعی شده است که گرجی ها با کار بر روی طرح یک کودتا، به دنبال براندازی حکومت جمهوری آذربایجان هستند.

به گزارش بنیاد مطالعات قفقاز، جمال در این مصاحبه انگیزه ی گرجی ها را از پیش بردن این طرح، پاسخ منفی الهام علی یف به خواسته ی آن ها مبنی بر ایجاد پیمانگی سیاسی-نظامی میان گرجستان و جمهوری آذربایجان که احتمالاً هدف از آن ایستادن در برابر روسیه بوده است عنوان می کند. از فرار معلوم در ماه مارس سال جاری هیئتی از مقامات گرجی و در رأس آن گیگا بوکه ریا عضو شورای امنیت ملی این کشور که برای برگزاری پاره ای دیدارهای رسمی در جمهوری آذربایجان به سر می بردند این طرح را در قالب برگزاری یک مانور نظامی مشترک به علی یف پیشنهاد داده بودند.

طبق ادعای جمال، گرجی ها که با پاسخ مناسبی از سوی علی یف روبرو نشده‌اند، از یک سو در حال فراهم آوردن مقدمات لازم برای ایجاد پیمانگی نظامی با ارمنستان بر علیه جمهوری آذربایجان می باشند و از سوی دیگر در حال پیشبرد طرح یک کودتا با هدف اسقاط حاکمان فعلی جمهوری آذربایجان و تکرار آنچه که در سوریه و لیبی روی می دهد هستند. در واقع این خود گیگا بوکه ریا است که مسئولیت پیش برد این طرح را عهده دار شده است. مرکز پیاد سازی و نظارت بر اجرای طرح فوق در خاک جمهوری آذربایجان نیز در خود سفارت گرجستان در باکو مستقر است و مسئول آن یکی از کارکنان زن آمریکای الاصل این سفارت است که به زبان گرجی نیز تسلط دارد. از جمله ی وظایف تعیین شده برای این مرکز، ارتباط با اپوزیسیون آذری است. همچنین در همین راستا و در این لحظه گرجی ها در خود گرجستان در حال کار بر روی اتباع آذری تبار این کشور هستند و از میان ایشان گروهی را تشکیل داده اند که ترجمه ی عنوان آن معادل «پاسخ کوبنده» می باشد. این گروه در حال حاضر گوش به فرمان است تا به مجرد صدور دستورات لازم مبنی بر سرنگونی حاکمیت جمهوری آذربایجان دست به اقدامات و واکنش هایی شدید و تعیین کننده بزنند.

حیدر جمال همچنین در خصوص زمان احتمالی اجرای این طرح عنوان داشت: «آنطور که برای من مشخص شده است، تعیین کننده ترین فاز این کودتا در روز ۲۸ ماه می و توسط اپوزیسیون اجرا خواهد شد. روز بعد از آن یعنی بیست و نهم ماه می قرار است که کنفرانسی با موضوع جمهوری آذربایجان و با حضور هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه ی آمریکا در لندن برگزار شود. وی در نطق خود به ارزیابی اپوزیسیون جمهوری آذربایجان، وضعیت این کشور و حاکمیت آن خواهد پرداخت. در حقیقت و در این میان، گرجستان مجری طرحی است که دارا منشأ خارجی است. لازم به تذکر است که حتی اپوزیسیون آذری نیز در جریان این طرح قرار دارد.

این سازمان دهی شده ترین برنامه ی مقامات آمریکایی برای سرنگونی حکومت یک کشور در نوع خود به حساب می آید. آن ها تصمیم دارند که نقشه ی مشابهی را نیز در ارتباط با کشورهای آسیای مرکزی اجرا نمایند. شاهد این مدعا نیز هشدار وزارت امور خارجه ی آمریکا به اتباع این کشور در خصوص سفر به ازبکستان به دلیل احتمال بروز اغتشاش و درگیری است و این در حالی است که هنوز هیچ شورش و یا حمله و انفجاری در این کشور به وقوع نپیوسته است.»

آمریکایی ها از انجام این کودتا در گرجستان به دنبال آن هستند که با به روی کار آوردن حاکمانی کاملاً غرب گرا، جمهوری آذربایجان را تبدیل به پایگاهی نظامی برای خود نماید تا از طریق آن بتواند به ایران ضربه وارد بیاورد.

در این میان بحث قریب‌آغ نیز از تحولات صورت گرفته مصون نخواهد ماند و منافع ملی جمهوری آذربایجان از این رهگذر دچار ضرر و نقصان خواهد شد، چرا که برای اپوزیسیون جمهوری آذربایجان منافع شخصی و گروهی مهم تر از منافع ملی است.

پایان پیام.